perii Archidapifer do Bavaria dux , Rudolphus Dux Saxonum ejuſdem Im

perii Archimarefchallus ,. Ludwicus dictus Romanus Marchio Brandenbur

genfis ipfus Imperii Archimagifter Camera , Ludwicus ſenior comes Pala
tinus Rheni & Bavaria Dux , multi alii noftri Sacri Imperii Princi

pes Comites de fideles , Preſentium etiam fub Imperialis majeftatis noftre fi

gillo teſtimonio literarum . Datum Nurmberg anno Domini millefimo trecen

teſimo fexagefimo primo, indi&tione quarta decima,XVIII. Kalend. Maji, Re

gnorum noflrorum anno quinto decimo , Imperii vero ſeptimo. Sic ſubſcriptum .

Script. perDominum Cancellarium . Nicolaus de Thiemſer.

.:Vulgo id vehm -gerichte. Scabini , judices , Veem -ſchepens. Unde autem 42
illud verbi non una eſtopinio. Nondicam jam quod dixi lib. 4. de Nobilit.

cap. 1. Placet Revii conjectura lib. 1. biſt. Daventr. Veem contra & um ex

Vede-men. Vede bellum , hoſtilitas. Vede-men qui conſtituti ad coërcen

dos , qui pacem violant, & Vedam id eſt bellum &latrocinia inceprạnt. In

viſi judices non plebi tantum , ſed magiftratibus etiam ipfis. . Civitatisde
creto Daventriæ a Senatu , ab officiis , excluſi Ann. 1394. ut Revius fcri

bit bift. Daventr.lib. 1. p. 89. Sublati etiam vi fæderis.quod inter Joannem

Bavarum & epiſcopum Trajectenſem Ann. 1432. Item ſaldat hermelick

gerecht klaar of weſen, ende eenygelicken ſal men veyligen die des begeerthens

te vryen . Nec mirum quod inviſi quod paffim deinceps fublati. Magna

eorum vis , & velut quædam tyrannis. Etiam extra territorium contra

communem regulam jus dicendi poteſtas. Citabant cives , incolas , etiam

alii ſubje &tos. Citatos ſcribit Revius eodem lib. in fin. Campenſes a

liquot Senatores a libero Comite Wolmarienſi Joanne Dieterico Ann .

1463. & citatos in Gelriam ad liberam fedem Stegenfem cujufdam

rogatu , qui ab iis fe cæſum & rebus fuis fpoliatum in via publica

querebatur. Contrarium id quidem privilegiis civitatum. Contrarium

pactis

>
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pa&tis conventis inter Gelros & Salios apud Spolderberch olim initis. Sed

nullum malo remedium ob fingularem & ingentem comum Comitumpo

teſtatem , qui nixiCæſaris auctoritate nec pacti , nec privilegü , nec iplius

epiſcopi, evli hic etiam liber Comes , habebant ullam rationem , donec

Pius Papa hanc poteftatem querelis motus civitatum edita in id Bulla Ano .

-1464. in Tramifulania prorfus fuftulit,conveniri juffo unoquoque coram

judice competente. Rev. ibid. De epiſcopo.quod dixi, quod liber Comes

id céutum , fed ioTwentia &in Salland: In reliquadiæceli, qui peffimas

5. olim mos , non habebat epiſcopus in homicidam jas gladii, nifi cæli con

fanguinei deferrent reum , accularent , jus & jufticiam inftantius peterent ,

& quod pluſteſt, milicæfi etiam corpus cum clamone adducerent ad tribu

nal& in epiſcopiconſpectum , prodita in id formula , quam habet Pareas

-meusp. mem . ad lib. 48. Dig. tit. 5. cap. 7. %. 6. Corruptela hæc, quam

fuftulit Carolus IV . Imp. Diploma eft apud Hedam bijl. Ultraj. p.149.

Impune binc ſcelus admiffum ,& plerumque id ita contigit , ut cædes fæpe

-impunita , (ea morum barbaries )non tantum quod cadaver raptum ſæpe&

occultatum , fed quod etſi id adductum etſi in conſpectuut tum debuit con

ſtitutum , dimiflus tamen reus , quamvis centies convi &tus , Gi inſontem

juraffet fe. Et id primus etiam fuftulit Carolus IV.quem dixi. Sublatum.

poftea elaudavit Gregorius Papa XI. Pontificatus fui annoquarto . Nonin

gratum erit, fpero , ſi utriuſque diploma, quia hactenus nondum viſum ,
lubjiciam hoc loco :

In nomine fanctæ & individuæ Trinitatis feliciter Amen , Karolus Quartus

divina favente clementia Romanorum Imperator ſemper Auguftus do Boëmia

Rex ad perpetuam rei memoriam . Divina retributionis meritum ac temporalis

profperitatis augmentum nobis infallibiliter provenire non ambigimus, dum

principalium ecclefiarum facrofan& to Romanorum ſubjectarum imperio & perſo

narum ecclefiafticarum bonores com commoda rite defendimus da liberalibus im

perialis munificentia gratiis gratiofius adaugemus. Sane conftitutus in noftra

Majeftatis preſentia venerabilis Johannes Leodienſis eccleſia Epiſcopus Princeps

e conſanguineus nofter carißimus ,qui pridem viginti annis &ultra Pontificiali

ecelefia Traje&tenſi feliciter prafuiſſe. dinofcitur nobis expofuit. Quodcum in civi

fate diæceſi Trajectenfi ab antiquo fuerit obſervatum , quod cives Traje&tenfes

fuper caufis debiti vel aliis civilibus vel criminalibus quibufcunque , etiam homi

cidiis ceteris deli &tis , de quibus coram Epiſcopo feu ejus Officiatis velCon

miſſariis conveniuntur , etiamfi per plures teſtesimpetitioneshajuſmodifufficienter

probari poßint, vel quantumcunque notoria en publica ſeu manifeſta confiftant,

poßint feper folum juramentum proprium expurgare, e per hoc detur multis

materia

1
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materiaperjurandi in divina majeftatis offenfam , & ex hoc crimina manent in'

corre&ta ,&deli &ta,& homicidia occafione hujuſmodi eofaciliuspluries perpetrano